
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Odobren je izvod zapisnika i transkript sa 54 sastanka Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvaja se izvod iz zapisnika sa 55 elektronskog \ dopisnog sastanka Vlade Republike 
Kosovo. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  

 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/62 
                Datum: 23.02. 2022 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, , na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i 
Saveta ministara Republike Albanije o međusobnoj pravnoj pomoc i u građanskim i 
privrednim stvarima. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1 1. Usvaja se Nacrt zakona o izvršenju krivičnih sankcija. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, , na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o Kosovskoj popravnoj službi. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
5. Odgovorne institucije su dužne za sprovođenje ove Odluke u skladu sa važec  im 
zakonodavstvom. 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona 

br. 04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o 

oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu 

Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. 

godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o Probacionoj službi Kosova. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na 
razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 89. Zakona br. 

04/L-042 o javnim nabavkama u Republici Kosovo, sa izvršenim izmenama i 

dopunama, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 

odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 

04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike 

Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 
 

1. Vlada Republike Kosovo predlaže Skupštini Republike Kosovo sledec  e kandidate za 
2 (dva) člana Regulatorne komisije za javne nabavke: 
 
1.1. g. Avni Sahiti, član; I 
1.2. Gđa. Fidane Spahija – Gjikoli, članica 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije Premijera je dužan da Odluku zajedno sa biografijama 
predloženih kandidata prosledi Skupštini Kosova. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                       Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu 

člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije 

premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, na osnovu 

Administrativnog uputstva br. 07/2018 o planiranju i izradi strateških dokumenata i 

akcionih planova, u skladu sa članom 19. i 50. Poslovnika o radu Vlade Republike 

Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj, na sednici održanoj 

23. februara 2022. godine, donosi: 

 O D L U K U 
 

1. Osniva se Međuinstitucionalna radna grupa za razmatranje  plana Nacionalnog 
odgovora Republike Kosovo, u sledečem sastavu: 
 
1.1. G-din Xhelal Svečla, ministar unutrašnjih poslova, predsedavajuc  i, 
1.2. Zam. sekretara Saveta bezbednosti Kosova - član; 
1.3. Savetnik za bezbednost premijera Republike Kosovo – član; 
1.4. Predstavnik Kancelarije za strateško planiranje pri Kancelariji premijera – član; 
1.5. Predstavnik Pravne kancelarije pri Kancelariji premijera - član; 
1.6. Predstavnik Ministarstva odbrane – član; 
1.7. Predstavnik Ministarstva unutrašnjih poslova – član; 
1.8. Predstavnik Ministarstva finansija, rada i transfera - član; 
1.9. Predstavnik Ministarstva privrede – član; 
1.10. Predstavnik Ministarstva zdravlja – član; 
1.11. Predstavnik Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija – član; 
1.12. Predstavnik Ministarstva životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture - 
član; 
1.13. Predstavnik Kosovske obaveštajne agencije – član; 
1.14. Predstavnik KBS - član; 
1.15. Predstavnik Generalne direkcije Kosovske policije - član; 
1.16. Predstavnik Agencije za upravljanje vanrednim situacijama – član. 



 
2. U ovu radnu grupu treba pozvati i predstavnike Predsedništva Republike Kosovo 
kao i Komisije za pitanja bezbednosti i odbrane. 
 
3. U svojstvu posmatrača pozvati i predstavnike Kancelarije za saradnju u oblasti 
odbrane Ambasade Sjedinjenih Američkih Država, predstavnike Ambasade 
Ujedinjenog Kraljevstva i predstavnike Ambasade Japana i nevladinih organizacija. 
 
4. U skladu sa potrebama rada i za realizaciju obaveza predviđenih ovom odlukom, 
predsednik Radne grupe može pozvati stručnjake i druge domac  e i međunarodne 
predstavnike. 
 
5. Sekretarijat Saveta bezbednosti Kosova je odgovoran za administrativnu podršku i 
koordinaciju revizije Nacionalnog plana odgovora Republike Kosovo. 
 
6. Rok za razmatranje Nacionalnog plana odgovora Republike Kosovo je 6 (šest) meseci 
od dana stupanja na snagu ove odluke. 
 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                        Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 
 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona 

br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, 

na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u 

skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 

1. Izdvajaju se budžetska sredstva u iznosu od 10.000, 000,00 (deset miliona eura) za 
sprovođenje Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjene i dopunjene 
Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine i Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021.godine, u 
vezi sa Paketom za privredni preporod za realizaciju Mere 3.8- Povec anje državnih 
rezervi. 
 
2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz Programa privrednog 
preporoda, potprograma „Program privrednog preporoda“ sa šifrom 29300, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi“. 
 
3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke prenose se Ministarstvu industrije, preduzetništva i 
trgovine sa šifrom 204, u podprogramu Odeljenje rezervi sa šifrom 24000, u kategoriji 
rashoda „Robe i usluge“ i raspoređuju se u definisanoj šifri (00098). 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo industrije, preduzetništva i 
trgovine dužni su da sprovode ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                                                                     
 



Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona 

br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, 

na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u 

skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Odobreno izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 3.500.000 € (tri miliona petsto 
hiljada evra) za Ministarstvo finansija, rada i transfera, šifra 201, za sprovođenje Odluke 
Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 
25.08.2021.godine i Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine (u daljem tekstu „Odluka 
Paketa za privredni preporod) u vezi sa Paketom za privredni preporod za mere 1.1, 
1.2, 1.3, 1.5 i 3.1. 
 
2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz Programa privrednog 
preporoda, potprograma „Program privrednog preporoda” sa šifrom 29300, kategorije 
rashoda „Subvencije i transferi” i dodeljuju se Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa 
šifrom 201, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“, u podprogramima, i to: 
 
2.1. Službe za zapošljavanje sa šifrom 43100, iznos od 1.000.000 € (milion evra), za 
realizaciju Mera 1.1- Povratak na posao lica koja su ostala bez posla tokom pandemije, 
Mera 1.2- Podrška formalizovanim zaposlenima i Mera 1.3 - Podrška zapošljavanju 
žena; 
2.2. Službe za zapošljavanje sa šifrom 43100, iznos od 500.000 € (petsto hiljada evra), za 
realizaciju Mere 1.5 – Obuka i zapošljavanje u IT; 
2.3. Socijalna pomoc , šifra 00500, u iznosu od 2.000.000 € (dva miliona evra), za 
realizaciju Mere 3.1. Podrška porodicama koje su izgubile glavu porodice. 
 



3. Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budžetiraju i dodeljuju kodom definisanim 
(00098) u odgovarajuc em programu, nakon završetka procesa i odobrenja liste 
korisnika, prema kriterijumima i uslovima koji proizilaze iz odluke za sprovođenje 
mera 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 i 3.1 dobijene po ovlašc  enjima Odluke Paketa za privredni 
preporod. 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera dužno je da sprovede ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona 

br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, 

na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u 

skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 

1. Izdvajaju se sredstva u iznosu od 100.000,00 € (sto hiljada eura) za Ministarstvo 
kulture, omladine i sporta, za sprovođenje Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. 
godine, izmijenjene i dopunjene Odlukom br.12/ 31 od 25.08.2021.godine i Odluke br. 
01/49 od 17.12.2021. godine (u daljem tekstu „Odluka Paketa za privredni preporod) u 
vezi sa Paketom za privredni preporod za Meru 4.3 – Podrška kulturi i sportu“. 
 
2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz Programa privrednog 
preporoda, potprograma „Program privrednog preporoda“ sa šifrom 29300, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi“. 
 
3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke prenose se Ministarstvu kulture, omladine i sporta, sa 
šifrom 207, u potprogramu „Podrška kulturi“ sa šifrom 80500 u kategoriji rashoda 
„Robe i usluge“. “ iznos od 75.000,00 € (sedamdeset pet hiljada evra) i u kategoriji 
rashoda „Subvencije i transferi“ iznos od 25.000,00 € (dvadeset pet hiljada evra). 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužni 
su da sprovode ovu odluku. 
 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                  



 
                                                                                                Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 29. stav 3. 

Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, izmenjenog i 

dopunjenog Zakonom br. 03/L-221, sa Zakonom br. 04/L-116, sa Zakonom br. 04/L-

194, sa Zakonom br. 05/L-063, sa Zakonom br. 05/L-007 i sa Zakonom br. 06/L-21, 

člana 14. stav 2. Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike 

Kosovo za 2022 godinu, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i 

dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011,, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 

1. Ministar finansija, rada i transfera se ovlašc  uje da odobri transfere sa potprograma 
"Nepredviđeni troškovi " u drugi podprogram u tabelama 3.1 i 4.1 Zakona br. 08/L-066 
o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, za pojedinačne 
tražene iznose do iznosa od 40.000 € (četrdeset hiljada evra). 
 
2. Ukupan iznos ovlašc enja prema tački 1. ove odluke ne može biti vec i od 20% 
(dvadeset procenata) izdvojenog godišnjeg iznosa potprograma „Nepredviđeni 
troškovi“. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                        Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/62 
                Datum: 23.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. 

februara 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
Za dodelu sredstava za podršku autorima udžbenika za nacionalne predmete 

bošnjačke i turske zajednice 
 
1. Odobrava se zahtev Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, za 
dodelu sredstava za podršku autorima udžbenika za nacionalne predmete bošnjačke i 
turske zajednice u iznosu od 78.000,00 € (sedamdeset osam hiljada eura) u okviru 
zakonske obaveze da se obezbede udžbenici za učenike I-IX razreda. 
 
2.  udžet koji c e biti uzet za pokric  e obaveza iz šifre projekta „nabavka knjiga“ koji je 
budžetiran u Ministarstvu obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, u potprogramu 
„Kapitalne investicije u preduniverzitetskom obrazovanje“ sa šifrom 98100, iznos od 
4.716.885 € (četiri miliona sedamsto šesnaest hiljada osamsto osamdeset pet evra) u 
kategoriji rashoda, dobara i usluga za nabavku knjiga od 1. do 9. razreda. 
 
3. Finansijska sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se za ovu namenu iz budžeta 
Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija. 
 
4. Sredstva se prenose na žiro račun autora udžbenika za I-IX razred za nacionalne 
predmete. 
 
5. Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija je dužno da sprovede ovu 
Odluku. 
 



6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Polazec i od gore navedenih odredbi kao i potrebe izdvajanja sredstava za podršku 
autorima udžbenika za nacionalne predmete bošnjačke i turske zajednice u okviru 
zakonske obaveze obezbeđivanja udžbenika za učenike I-X razreda, odlučuje kao u 
dispozitivu ove Odluke. 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                       

                      Br. 13/62 
                                                                                                                            Datum: 23.02.2021   
                             

Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosovo, člana 11, 44  i 45 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nekretnina , sa izmenama i dopunama izvršenim 
Zakonom br. 03/L-205,, u skladu sa članom  4 Pravilnika br. 02/2021 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjenog i dopunjenog  
Pravilnikom br. 04/2021, i člana  19 Poslovnika Vlade Republike Kosova  br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo je na sednici održanoj 23. februara 2022 godine, donela: 

K O N A Č N U   O D L U K U 

1. Odobrava eksproprijaciju za javni interes privatne nepokretne imovine koja je 
zahvac ena izgradnjom "Trake za ustrojavanje" za ulaz u Ambasadu SAD u Prištini, 
Nacionalni put N2 Priština-Mitrovica, Katastarska zona: Priština, Opština Priština, 
prema tabeli u prilogu ove Odluke. 
 

2. Sastavni deo ove odluke je akt evaluacije koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretne Imovine / Ministarstvo finansija, rada i transvera i tabele u prilogu ove 
odluke  u kojima je određen iznos naknade onim vlasnicima ili nosiocima  interesa, čija 
su imovinska prava ili zakonska prava pogođena procesom eksproprijacije. 
 

3. U roku od  5 (pet ) radnih dana od dana donošenja  ove odluke , Departman za 
eksproprijacije/MSPP dostavlja  odluku subjektu potražiocu i drugim licima  
identifikovanim u tabelama utvrdjenim u tački 1 ove odluke 

 

4. U roku od  10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  ove Odluke, Odeljenje za 
eksproprijacije/MSPPI  ovu odluku objavljuje u Službenom listu Republike Kosova. 

 

5. Protiv ove odluke subjekti potražioci, bilo koje lice koje je vlasnik ili nosilac interesa na 
nekretninu ili vlasničkih prava, koji su pogođeni ovom odlukom, kao i svako 
zainteresovano lice koje  ima direktan legitiman i materijalni  interes na nekretninu, koja 
je predmet konačne odluke , bez obzira na to da li je ili nije identifikovano u tabelama u 



prilogu,  imaju pravo podneti žalbu u roku od  (30)  trideset kalendarskih  danu  
nadležnom sudu, samo za osporavanje iznosa  naknade  utvrdjene ovom odlukom.  
 

6. U roku od 5(pet) kalandarskih dana od dana od predaje žalbe nadležnom sudu, 
podnosilac žalbe treba da  5 (pet) fizičkih  kopija žalbe preda u kancelariju državne 
advokature /ministartvo pravde i jedan primerak (1) žalbe u Kancelarijama odeljenja za 
eksproprijaciju.  

 

7. U roku od  (2)  dve godine od dana stupanja  na snagu ove odluke, Odeljenje za 
eksproprijaciju u okviru Ministarstva sredine i prostornog planiranja isplatiće celokupan 
iznos naknade za eksproprijaciju, utvrdjen aktom za eveluaciju koji je sastavni deo ove 
odluke. 

 

8. Ova odluka zajedno sa njenim tabelarnim i grafičkim delom predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih titulara, kao i tehničku podelu katastarskih 
parcela. Sa stupanjem na snagu ove odluke, katastarske kancelarije su obavezne da 
izvrše proceduralna i tehnička dejstva za njeno sprovođenje. 

 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

                                                                                                                                  Albin Kurti 
     ___________________ 

    Premijer Republike Kosovo   
 Dostavlja se: 
• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a     
• Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/62 
                Datum: 23.02. 2022 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 25. stav 3. 

Zakona br. 05 / L-081 o energetici, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 

dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, 

donosi: 

ODLUKU 
Za produženje vanrednih mera u snabdevanju energijom 

 
1. Vlada Republike Kosovo predlaže Skupštini Republike Kosovo produženje hitnih 
mera u snabdevanju energijom, kako bi se stanje u potpunosti normalizovalo na nivou 
potrebnog produženja i trajanja od trideset (30) dana.  
 
2. Ova Odluka je sastavni deo Odluke Vlade br. 01/51 od 24.12.2021. 
 
3. Odluka se šalje Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i usvajanje. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/62 
                Datum: 23.02. 2022 

Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona 

br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, 

na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u 

skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 23. februara 2022. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

1. Menja  se i dopunjuje Odluka Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjena i 
dopunjena Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine i Odlukom  br. 01/49 od 
17.12.2021. godine, tako da se mera 3.8 dodaje tekstom: 
 
- Mera 3.8- Povec anje državnih rezervi 10.000.000,00 € (deset miliona evra). 
 
2. Mera 3.8- Povec anje državnih rezervi, prema tački 1. ove Odluke, koristic e se za 
povec anje iznosa državnih rezervi radi brzog reagovanja u vanrednim situacijama. 
 
3. Ostale tačke Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjene i dopunjene 
Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine i Odlukom  br. 01/49 od 17.12.2021. godine 
ostaju nepromenjene. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.                                                                                                     
 

Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


